
COMUNE DI FONTENO 
         Provincia di Bergamo ORIGINALE 
          Codice Ente 10105  

 

  DELIBERAZIONE N. 41 

 

  [x] Soggetta invio ai capigruppo consiliari 
   
 

 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 

OGGETTO: Determinazione contributo all’Associazione musicale Banda della Collina di Solto 
Collina per organizzazione corso orientamento musicale. 

L’anno DUEMILADICIANNOVE addì UNDICI del mese di LUGLIO alle ore 19,30 nella sala 
delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All'appello risultano: 
 

DONDA Fabio SINDACO PRESENTE 
PEDRETTI Tiziano VICE-SINDACO PRESENTE 
BIGONI Avv.Alessandro ASSESSORE PRESENTE 
   
   

  
 
                     Totale presenti                3  
              Totale assenti                 = 
 
 

Partecipa il Segretario Comunale Dr.ssa Maria G.ppa FAZIO il quale provvede alla redazione 
del presente verbale, svolgendo le funzioni previste dall’art. 97, comma 4, del T.U.E.L. – D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il  Dott. DONDA Fabio nella sua qualità di Sindaco 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che è compito del Comune, oltre che farsi promotore di iniziative ricreative, favorire e 
sostenere con interventi contributivi, nei limiti delle disponibilità finanziarie di bilancio, i sodalizi 
impegnati nell'organizzazione di attività sportive, ricreative e culturali per la comunità nonché quelle 
impegnate nell'ambito della protezione civile; 

PRESO ATTO: 
- che l’Associazione musicale Banda della Collina di Solto Collina organizza corsi di orientamento 
musicale presso la sede dell’Associazione stessa a cui partecipano numerose persone residenti sulla 
Collina; 
- che, grazie ai corsi già organizzati in passato, la Banda Musicale ha raggiunto una adeguata maturità 
artistica che le consente di organizzare saggi e concerti e che presto, in adempimento alla missione che 
si è prefissa, potrà svolgere i servizi musicali propri di consimili gruppi musicali in occasione di feste, 
processioni e ricorrenze civili e religiose; 

VISTA la nota prot.1338 del 08.07.2019 con la quale l’associazione Musicale Banda della Collina 
chiede un contributo per l’organizzazione del corso di orientamento musicale oltre alla partecipazione a 
manifestazioni civili, religiose e concerti per  l’anno 2019.  

CONSIDERATE lodevoli le iniziative attuate dalla Banda della Collina e meritevoli di essere sostenute; 
 
RITENUTO, pertanto, di erogare all’associazione Musicale Banda della Collina la somma di Euro 
1.000,00 a titolo di contributo finanziario straordinario per l’organizzazione dei corsi di orientamento 
musicale; 
 

VISTO il Regolamento comunale per la concessione di finanziamenti e benefici economici ad Enti e 
soggetti privati, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.34 in data 29.10.1991 esecutiva 
ai sensi di legge; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità del Comune; 

VISTO il parere favorevole espresso dal Segretario Comunale, in ordine alla regolarità tecnico-
contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/08/2000 n° 267); 

CON votazione unanime e favorevole, espressa nelle forme di legge, dagli aventi diritto presenti e 
votanti; 

 

DELIBERA 

1) DI DETERMINARE in €.1000,00 il contributo finanziario da erogare all’associazione 
Musicale Banda della Collina per l’organizzazione dei corsi di orientamento musicale; 

1) DI PRECISARE che si provvederà successivamente, con apposita determinazione del 



Responsabile dell’Ufficio Finanziario, ad impegnare la somma necessaria per la corresponsione 
del contributo de quo; 

 3) DI DARE ATTO dei pareri espressi in premessa ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. (D. Lgs.       
18/08/2000 n° 267); 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

RAVVISATA l'urgenza di dare immediata attuazione al presente provvedimento, 

VISTO l'art.134, comma 4°, del T.U.E.L. (D. Lgs. 18/08/2000 n° 267); 

All'unanimità, 

D E L I B E R A 

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 

 

OGGETTO: Erogazione contributo all’Associazione musicale Banda della Collina di Solto Collina per 
corso orientamento musicale. 

Parere di regolarità tecnica-contabile (Art.49, 1° comma del T.U. – D.Lgs.18/08/2000 n.267) 
 
Favorevole 
 
Fonteno, 11/7/2019                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                               F.TO  Dott.ssa  Maria G.ppa FAZIO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto: 
 

    IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

     F.TO Dott. DONDA Fabio                                                    F.TO Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Fonteno , li     30/07/2019                                                                      N. REG. 175       PUBBL. 
La suestesa deliberazione: 
 

 Ai sensi dell'art. 124, comma 1 del T.U.E.L. – D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, viene oggi pubblicata all'Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 
 È stata comunicata in data odierna ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U.E.L. – D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267, con elenco n.   
 
 

      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                F.TO  Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO  
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 
 Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 

267/2000. 
 

 Dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Fonteno, li                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO 
 
 
 
 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE DEPOSITATO AGLI ATTI 
FONTENO, 30/07/2019 
                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
               F.TO Dott.ssa Maria G.ppa FAZIO 
 
 


